

## بسم الله الرحمن الرحيم

### واقعه اسراء و معراج و نشانه هاي عظمت الله تعالى

ستایش مخصوص ذات خدایی که پروردگار جهانیان است، همان ذاتی که در قرآن کریم چنین فرموده: { سُبْحَانَ الَّذِي أَسْرَى بِعَبْدِهِ لَيْلًا مِنَ الْمَسْجِدِ الْحَرَامِ إِلَى الْمَسْجِدِ الْأَقْصَى الَّذِي بَارَكْنَا حَوْلَهُ لِنُرِيَهُ مِنْ آيَاتِنَا إِنَّهُ هُوَ السَّمِيعُ الْبَصِيرُ } «پاک و منزه است کسی که بنده اش را شبی از مسجد الحرام به مسجد الاقصی - که گرداگردش را برکت داده ایم - برد؛ تا برخی از آیات خود را به او بنمایانیم ، بی گمان اوست که شنوای بیناست ،» گواهی میدهم که نیست معبود برحق جز الله یکتای بیهمتا، و گواهی میدهم که سردار و پیامبر ما حضرت محمد صلی الله علیه وسلم بنده و فرستاده او است، درود و سلام و برکات الهی بر او و بر همه آل و اصحاب و پیروان راستین او تا به روز جزا.

اما بعد:

سفر اسراء و معراج معجزه بزرگی است که بیانگر وسعت قدرت مطلق خداوند متعال است، زیرا او خالق اسباب و آنچه در عالم برای مردم غریب است هست و برای خداوند جل جلاله غریب نیست. الله تعالی میفرماید: "إِنَّمَا أَمْرُهُ إِذَا أَرَادَ شَيْئًا أَنْ يَقُولَ لَهُ كُنْ فَيَكُونُ" "جز این نیست که فرمان او چون چیزی را اراده کند این است که به آن میگوید «موجود شو» پس بی درنگ موجود می شود".

و خداوند عز و جل از مصطفی صلی الله علیه و آله و سلم در این سفر پربرکت حمایت کرد و او را از عالم زمین به ملکوت و سدره المنتهی برد تا نشانه های بزرگ و شگفتی ها و توانایی عظیم خود را به او نشان دهد.

این نشانه ها قدرت شامل چیزهایی است که بعضی را ما می دانیم و برخی از آنها را نمی دانیم، چنان که خداوند متعال پیامبرش را از مسجد الحرام به مسجد الاقصی برد و سپس به آسمانهای بلند و از آنجا به مسجد الاقصی و مسجد الحرام دوباره در یک شب برگشتاند؛ این قدرت مطلق الهی است نه چیز دیگر.

و پیامبر ما (صلی الله علیه و آله و سلم) در ملکوت آسمانها از عجایب قدرت خداوند سبحان متعال را دید که قرآن کریم توجه ما را به این نشانه های بزرگ خداوند جلب می کند چنانچه الله تعالی در کتاب خود میفرماید: "سَنُرِيهِمْ آيَاتِنَا فِي الْأَفَاقِ وَفِي أَنْفُسِهِمْ حَتَّىٰ يَتَّبِعِنَ لَهُمْ أَنَّهُ الْحَقُّ" "بزودی نشانه های خود را در آفاق و در نفس خودشان به آنها نشان خواهیم داد تا برای آنها روشن گردد که او حق است".

و از جمله نشانه های بزرگ دیگر هم مسلط ساختن رسول الله صلی الله علیه وسلم بر براق است که خداوند جل جلاله پیامبر گرامی مان را بر براق مسلط ساخت چنانچه میفرماید: بر براق ادم و او یک حیوان سفید رنگ و طویل است < و درین دلایل بسیاری برای قدرت الله تعالی است یکی هم نظر گرفتن اسباب است گر چه خداوند جل جلاله میتواند بدون کدام دلیل این را عملی کند.

و از جمله نشانه های آن دیدار رسول الله صلی الله علیه وسلم با انبیاء و رسولان است و از آنجا قدرت احیای خداوند متعال آشکار شد، هنگامی که آنها را برای او زنده کرد و پشت سر او در مسجد الاقصی نماز خواندند و او با کسانی ملاقات کرد در آسمانهای بلند ملاقات کرده بود. همه از او استقبال کردند و برای او دعای خیر کردند و این وفا به عهدشان است که با خداوند متعال بسته اند. چنانچه الله متعال میفرماید: "وَإِذْ أَخَذَ اللَّهُ مِيثَاقَ النَّبِيِّينَ لَمَا آتَيْنُكُمْ مِنْ كِتَابٍ وَحِكْمَةٍ ثُمَّ جَاءَكُمْ رَسُولٌ مُصَدِّقٌ لِمَا مَعَكُمْ لَتُؤْمِنُنَّ بِهِ وَلَتَنْصُرُنَّهُ قَالَ أَأَقْرَضْتُمْ وَأَخَذْتُمْ عَلَىٰ ذَلِكُمْ إِصْرِي قَالُوا أَقْرَضْنَا قَالَ فَاشْهَدُوا وَأَنَا مَعَكُمْ مِنَ الشَّاهِدِينَ" "و به یاد بیاورید) هنگامی را که خداوند، از پیامبران پیمان گرفت که هرگاه به شما کتاب و حکمت دادم، سپس پیامبری به سوی شما آمد که آنچه را با شماست تصدیق می کند، باید به او ایمان بیاورید و او را یاری کنید. (آنگاه) فرمود: «آیا اقرار کردید، و بر این امر پیمانم را پذیرفتید؟» گفتند: «اقرار کردیم» فرمود: «پس گواه باشید و من (نیز) با شما از گواهانم».

و از جمله نشانه ها دیدار پیامبر مان از بیت المعمور د رآسمان بود چنانچه که پیامبر ما میفرماید: پس من با ابراهیم هستم و پشتش بر بیت المعمور است و چون هر روز هفتاد هزار فرشته وارد آن شوند، به آن باز نمی گردند. و خداوند جل جلاله به شرف و عظمت بیت المعمور در قرآن کریم قسم یاد نموده است که میفرماید: "وَالْبَيْتِ الْمَعْمُورِ" "و سوگند به بیت المعمور".

و از جمله نشانه رسیدن پیامبر گرامی مان به سدره المنتهی است و این کرامتی است حق سبحانه و تعالی به پیامبر گرامی مان محمد مصطفی صلی الله علیه وسلم اعطاء نموده است چنانچه در کتاب خود میفرماید: "مَا كَذَبَ الْفُؤَادُ مَا رَأَى \* أَفَتُنْمِزُونَهُ عَلَىٰ مَا يَرَى \* وَلَقَدْ رَأَىٰ نَزْلَةَ أُخْرَىٰ \* عِنْدَ سِدْرَةِ الْمُنْتَهَىٰ \* عِنْدَهَا جَنَّةُ الْمَأْوَىٰ \* إِذْ يَغْشَى السِّدْرَةَ مَا يَغْشَى" "قلب پیامبر) آنچه را دید، دروغ نگفت. \* آیا با او در باره آنچه می بیند مجادله می کنید؟! \* و به راستی بار دیگر (نیز) او را دید \* نزد «سدره المنتهی» \* که «جنة المأوی» نزد آن (درخت) است. \* چون (درخت) سدره را چیزی (نوری) پوشاند.".

\*\*\*\*\*

ستایش مخصوص ذات خدایی که پروردگار جهانیان است، درود و سلام بر خاتم پیامبران سردار ما حضرت محمد مصطفی صلی الله علیه وسلم و بر همه آل و اصحاب او باد.

سفر اسراء و معراج برای پیامبر ما (صلی الله علیه و آله و سلم) بعد از همه مصائب افتخاری الهی بود این یک صفحه ء بود برایش که اندوه را تسکین می داد، قلب و روح را آرامش میداد چنانچه که خداوند جل جلاله میفرماید: "فَإِنَّ مَعَ الْعُسْرِ يُسْرًا \* إِنَّ مَعَ الْعُسْرِ يُسْرًا" "پس مسلماً با (هر) دشواری آسانی است. \* مسلماً با (هر) دشواری آسانی است.".

و خداوند جل جلاله پیامبرش را در آن از حقایق غیبی و اسرار کیهانی خبر داد و به او خبر داد که او که خداوند با او است و ضامن او است شاعر امام البوصیری میگوید:

در تاریکی شب از یک حرم بر حرم دیگر رفتم

مثل مهتاب که در تاریکی سفر میکند

در شب سفر کرم تا به منزل رسیدم و امامت تمام انبیاء را نمودم

و در برابر تمام رسولان امامت نمودم

**خدایا برای من شفاعت پیامبر گرامی من محمد صلی الله علیه وسلم را در دنیا و آخرت  
نصیب بگردان**